ملا محمد باقر مجلسی علیہ الرحمہ نے طریقہ اذکار و ادعیہ ماثورہ کا انتخاب کتاب ”مقباس المصائب“ (چراغوں کا نور) میں پیش فرمایا ہے اور یہ ایک گرانقدر تصنیف، عرفان حق تعالیٰ میں ہے۔

ملا محمد باقر بن علامہ آخوند ترقی مجلسی علیہ الرحمہ (۱۰۳۷ھ/ ۱۶۲۷ء تا ۱۱۱۰ھ/ ۱۶۹۸ء) علم وقت، فقیہ، محدث اور صاحب تصانیف کثیرہ ہوئے ہیں۔ آپ کا مزار پر انوار اصفہان میں جامع عتیق کے بقعہ میں واقع ہے اور مرجع خلائق ہے۔ آپ کی تصانیف میں عرفان و تصوف سے متعلق اعمال و اوراد کا گرانقدر ذخیرہ موجود ہے۔